HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày      tháng 10 năm 2021

V/v thẩm tra xây dựng dự thảo

Nghị quyết ban hành quy định

mức chi đối với các kỳ thi giáo

dục phổ thông trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

Tiếp nhận Công văn số 832/UBND-KT ngày 18/9/2021 của Uỷ ban nhân

dân (UBND) Tỉnh về việc ban hành mức chi đối với các kỳ thi giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân

(HĐND) Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Căn cứ khoản 13, Điều 8 Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 13/8/2021

của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và

tham dự các kỳ thi đối với giáo dục phổ thông quy định: “Căn cứ vào khả năng

kinh phí, vai trò thực tế của từng chức danh quy định tại khoản 4, khoản 8, điểm

b, c, e khoản 9, khoản 10 và điểm a, khoản 12, Điều 8 Thông tư này, Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định mức tiền công cụ thể cho từng chức danh là thành viên

thực hiện các nhiệm vụ thi ở trung ương, Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội

đồng nhân dân cấp tỉnh quy định mức tiền công cụ thể cho từng chức danh là

thành viên thực hiện các nhiệm vụ thi ở địa phương.”.

2. Căn cứ khoản 4, Điều 9 Thông tư số 69/2021/TT-BTC quy định:

“Ngoài các nội dung và mức chi quy định tại Thông tư này, Hội đồng nhân dân

cấp Tỉnh quy định về nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi

trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo tại địa phương, bảo đảm phù hợp với quy định

của pháp luật về ngân sách nhà nước, nhiệm vụ chuyên môn theo quy định của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, các địa phương và nguồn ngân sách địa phương.”.

3. Ban Văn hoá - Xã hội đề nghị Thường trực HĐND Tỉnh có ý kiến đối

với UBND Tỉnh như sau:

- Thống nhất nội dung đề nghị của UBND Tỉnh tại Công văn 832/UBND-KT.

- Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực hiện đảm bảo đúng quy định về quy

trình soạn thảo, xây dựng dự thảo Nghị quyết để trình Hội đồng nhân dân Tỉnh

xem xét, quyết định.

Kính trình Thường trực HĐND Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
- Như trên;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, CTHĐND. Đề.

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:20:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:20:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:20:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:21:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!